CONCLUSÃO DA CONSTRUÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL JOSÉ AMÉRICO 
BARBOSA DE MEDEIROS, ESCOLA DE 06 SALAS COM QUADRA (ID 1108341) – 
PADRÃO FNDE NO DISTRITO DE AMEIXAS, DESTE MUNICÍPIO DE CUMARU-PE, 
conforme detalhado no edital e seus anexos. 

VALOR TOTAL ESTIMADO:   R$ 3.306.360,82 (três milhões, trezentos e seis mil, trezentos 
e sessenta reais e oitenta e dois centavos). 

RECURSO FINANCEIRO: FNDE/ TESOURO MUNICIPAL 

CRITÉRIO DE 
JULGAMENTO: menor 
preço global 

MODO DE DISPUTA: “aberto e fechado” com intervalo 
mínimo de lances de R$ 10,00 (dez reais) 

LEGISLAÇÃO APLICÁVEL: Lei Federal n° 14.133/2021;